
de Ó ¡a/ad d̂\¿dd¿ca

MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA 

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Montevideo, 2 0 ABO, 2025
VISTO: el Artículo 9 de la Ley N° 17.930, de 19 de diciem bre 2005;----

RESULTANDO: I) que la c itada norm a facu lta  al Poder Ejecutivo a  

c o n tra ta r  A sistentes p a ra  desem peñar ta reas  de apoyo directo a los 

M inistros de E stado, por el térm ino que éstos determ inen  y sin

exceder el período de su s  respectivos m an d a to s;-------------------------------

II) que la Señora M inistra de Salud Pública propone 

la designación de la Señora V alentina G uiarte Coelho, 

C.I. 5 .205.729-3, p a ra  ejercer funciones de apoyo bajo la m odalidad

de A sistente;-----------------------------------------------------------------------------------

CONSIDERANDO: I) que la con tra tac ión  m encionada no o torgará  la

calidad de funcionario público a  la designada;----------------------------------

II) que la rem uneración  a  percibir se rá  de $ 92 .555  

(pesos u ruguayos noventa  y dos mil seiscientos c in cu en ta  y cinco) 

m ensuales nom inales, a ju s tab les  de acuerdo a los increm entos 

salariales que se otorguen a  los funcionarios de la  A dm inistración 

C entra l;------------------------------------------------------------------------------------------

III) que en virtud de lo expresado, corresponde

proceder en consecuencia  autorizando el con tra to  referido;---------------

ATENTO: a  lo p recedentem ente expuesto  y a  lo establecido en el 

Artículo 9 de la Ley N° 17.930, de 19 de diciem bre de 2005;--------------



EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA

R E S U E L V E :

I o.- A utorízase la con tra tación  de la Señora VALENTINA GULARTE 

COELHO, C.I. 5 .205.729-3 , a  p a rtir del I o de m arzo de 2025 y 

h a s ta  el fin del m andato  de la M inistra de Salud Pública, p a ra  

ejercer funciones de apoyo directo al je ra rca , en calidad de 

A sistente, según lo establecido en el Artículo 9 de la Ley N°

17.930, de 19 de diciem bre de 2005 .---------------------------------------

2o.- La rem uneración  a  percibir se rá  de $ 92.655 (pesos u ruguayos 

noventa y dos mil seiscientos c incuen ta  y cinco) m ensuales 

nom inales, a ju s tab les  de acuerdo a  los increm entos salariales 

que se o torguen a  los funcionarios de la A dm inistración

C en tra l.----------------------------------------------------------------------------------

3o.- Pase a  su s  efectos al Área Económico Financiero y al Área de 

G estión H um ana del M inisterio de Salud Pública.--------------------

Resolución N°


